
1 
 

Białe Błota, dnia 21.03.2022 r. 

BRG.0012.6.3.2022 

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 21.03.2022 r.  

od godz. 14.30 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tomicka, radna Patrycja 

Harczenko- Staszewska, radny Piotr Mądrzyński, radny Łukasz Wyszomirski 

 

radna Ilona Nowakowska, radna Magdalena Sznajder, radna Anna Banaszek, 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Henryk Sykut. 

 

oraz Beata Wilk Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości, Patrycjusz 

Migawa Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu, Marzanna Kreja Redaktor naczelna 

czasopisma Białe Błota info 

 

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tomicka powitała osoby uczestniczące w posiedzeniu, 

odczytała pouczenie dot. ochrony danych osobowych i przedstawiła porządek posiedzenia.  

 

Temat posiedzenia:  

1. Kontynuacja kontroli rozpoczętych. 

2. Sprawy bieżące w tym materiały na sesję. 

 

Ad. 1.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Tomicka poinformowała, że tematem Komisji są 

umowy do kontroli szczegółowej. W lutym wybrano z wszystkich umów cztery, typowe, 

którymi się Komisja zajęła: zimowe utrzymanie dróg na terenie Gminy Białe Błota, odnawianie 

oznakowania poziomowego dróg zarządzanych przez Wójta Gminy Białe Błota, utrzymanie 

stałej drożności, systematyczne oczyszczanie i konserwacja ulicznej kanalizacji deszczowej na 

terenie Gminy Białe Błota oraz czyszczenie ulic na terenie Gminy Białe Błota. 

Przewodnicząca przedstawiła kwestie, które wymagają wyjaśnień, w tym utrzymanie w stałej 

drożności, systematyczne oczyszczanie i konserwacja urządzeń ulicznych, kanalizacji 

deszczowej zlokalizowanych na terenie Gminy Białe Błota. Zgodnie z przedłożonym 

dokumentami czyszczenie odbywało się tylko jeden raz, natomiast faktura została wystawiona 

na czyszczenie kanalizacji deszczowej wraz z inspekcją TV na kwotę 56 424,40 zł. 

Przewodnicząca zapytała jak mają się zapisy umowy dotyczące prac porządkowych po 

zakończeniu akcji zimowej na terenie Gminy Białe Błota, będą to usługi polegające na 

utrzymaniu stałej drożności, systematycznym oczyszczaniu i konserwacji urządzeń ulicznej 

kanalizacji deszczowej, zlokalizowanych na terenie Gminy Białe Błota, wraz z załadunkiem i 

wywozem i zagospodarowaniem nieczystości oraz ewentualnym przeprowadzeniem 
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przeglądów wideo z opisem na zlecenie Zamawiającego. Nie można było mówić o 

systematycznym czyszczeniu i utrzymywaniu stałej drożności, gdyż wykonawca wykonał 

jednorazową usługę polegającą na czyszczeniu urządzeń kanalizacji deszczowej. Ponadto 

czynność ta została wykonana przed czyszczeniem ulic i chodników, co naraziło na zapychanie 

się studzienek. Przewodnicząca poinformowała, że ma zdjęcia z Łochowa zrobione w czerwcu, 

na wszystkich chodnikach zalega piasek, który był sypany w zimowym utrzymaniu dróg. 

Wyjaśnienia wymagają również zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia w sprawie 

zimowego utrzymania dróg na terenie Gminy Białe Błota. Przedmiotem zamówienia, oprócz 

odśnieżania dróg, chodników i tym podobne były również prace porządkowe po zakończeniu 

akcji zimowej polegającej na usunięciu z dróg i poboczy materiałów uszarstniających w 

terminie do 30 dni po zakończeniu akcji zimowej. Przewodnicząca poinformowała, że nie 

przedstawiono dowodów na wykonywanie tej czynności, można przypuszczać, że ten punkt 

nie został w ogóle wykonany.  

Do obrad dołączyła Sekretarz Gminy Ewa Galicka. 

Przewodnicząca wskazała konieczność wyjaśnienia w kwestii napełniania pojemników na 

piasek, ile razy były napełniane, kiedy, w jakiej miejscowości i jaki był koszt. 

Przewodnicząca poinformowała Sekretarz, że prześle wszystkie pytania i w terminie 7 dni prosi 

o odpowiedź. 

Ad. 2 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zarządziła głosowanie nad projektami uchwał. 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Białe Błota 

Głosy „za”: Patrycja Harczenko-Staszewska, Łukasz Wyszomirski, Katarzyna Tomicka 

Głosy „wstrzymujące się”: Piotr Mądrzyński, 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

dotyczącego przekazania miastu Bydgoszcz zadania własnego gminy Białe Błota z zakresu 

utrzymania czystości i porządku w gminie, polegającego na zagospodarowaniu bioodpadów.  

Zastępca Prezydenta Bydgoszczy 

 

Głosy „za”: Piotr Mądrzyński, Łukasz Wyszomirski, Katarzyna Tomicka 

Głosy „wstrzymujące się”: Patrycja Harczenko-Staszewska 

 

Przewodnicząca oddała głos Łukaszowi Wyszomirskiemu Przewodniczącemu Komisji 

Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska w celu wspólnego omówienia 

materiałów na sesję. 
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Głos zabrała Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Beata Wilk 

przedstawiając projekty uchwał przygotowane przez Referat. 

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej 

(RGPiN.0006.7.2022). 

Projekt dotyczy działki o nr 30/10 w miejscowości Murowaniec, która stanowi ul. Nad 

Potokiem, w roku 2013 została nadana kategoria drogi publicznej dla tej działki, zgodnie z 

przepisami ustawy o drogach publicznych nieruchomości, które są drogami kategorii 

publicznej muszą stanowić własność gminy.  

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych 

(RGPiN.0006.8.2022) 

Projekt dotyczy działek o numerach 123/13 126/14 i 126/15 położonych w obrębie 

ewidencyjnym Zielonka i to są działki stanowiące ul. Bazyliową. W planie miejscowym zgodnie 

z zapisami jest to działka dotycząca terenu komunikacji publicznej, stąd musimy uregulować 

stan prawny, czyli podobnie jak w poprzednim przypadku, jest to projekt uchwały z prośbą o 

regulację stanu prawnego dla tych nieruchomości.  

Radna Magdalena Sznajder poruszyła problem sprzedaży działek bez dostępu dojazdu. 

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze przetargu 

ograniczonego (RGPiN.0006.9.2022) 

Projekt dotyczy nieruchomości 84/23 położonej w Łochowicach. Celem uchwały jest poprawa 

warunków i uporządkowania tego obszaru.  

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Ciele (RGPiN.0006.10.2022) 

Kierownik Referatu Beata Wilk wyjaśniła, że na nadanie nazwy ulicy Wakacyjnej nie było 

zgody, mamy porozumienie o docelowej nazwie, pasującej do tego obszaru ul. Rzeczna, jest 

zgoda wszystkich właścicieli i współwłaścicieli tych nieruchomości. Rada Sołecka wyraziła 

milczącą zgodę. Radna Magdalena Sznajder potwierdziła, że nazwa pasuje do pozostałych 

okolicznych ulic. 

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Zielonka 

(RGPiN.0006.11.2022). 

Projekt dotyczy działki o numerze 84/3, proponowana nazwa to ulica Seledynkowa, droga 

łączy ul. Szpakową w Zielonce a Wspólną w Cielu. Działka jest własnością gminy, natomiast 

jest tam takie poszerzenie, które typowane było pod poszerzenie drogi, mamy zgodę 

współwłaścicieli na nazwę tej ulicy, na razie nie jesteśmy zainteresowani przejmowaniem tego 

obszaru. Rada Sołecka wyraziła milczącą zgodę. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz 

Wyszomirski wyraził swoją wątpliwość, co do nazwy ulicy. Radna Magdalena Sznajder 

zauważyła, że w okolicy są ulice o „ptasich” nazwach np. Szpakowa, Sójki, Sikorki.  
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Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Beata Wilk powiedziała, że 

jeżeli radni mają wątpliwości to referat zwróci się do Sołtysa o przedyskutowanie innej nazwy. 

Radna Magdalena Sznajder poprosiła o sprawdzenie tej drogi, ponieważ jej zdaniem ta droga 

jest nieprzejezdna. Po chwili dyskusji ustalono, że Kierownik Referatu Gospodarki 

Przestrzennej i Nieruchomości wprowadzi zmianę nazwy ulicy w formie autopoprawki.  

 

Projekt uchwały w sprawie ekwiwalentu dla strażaków ratowników OSP biorących udział w 

działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Głos zabrała Sekretarz Gminy Ewa Galicka, która wyjaśniła, że uchwała wynika ze zmiany 

przepisów, która miała miejsce pod koniec zeszłego roku, która nałożyła na gminy obowiązek 

podjęcia na nowo uchwał w zakresie ustalenia ekwiwalentów i zasad ich przyznawania, zmienił 

się sposób naliczania. Po spotkaniach z przedstawicielami OSP ustalono kwotę 25,00 zł. 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów prac Komisji Stałych Rady Gminy Białe 

Błota. 

Po przeanalizowaniu terminów posiedzeń Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zarządziła 

głosowanie. 

 

Głosy „za”: Piotr Mądrzyński, Katarzyna Tomicka 

Głosy „przeciw”: Łukasz Wyszomirski 

 

W nawiązaniu do zmiany godziny rozpoczęcia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy 

Społecznej i Sportu głos zabrała Marzanna Kreja Redaktor naczelna czasopisma Białe Błota 

info, która powiedziała, że tego typu działanie Przewodniczącej Komisji jest bezprawnym 

złamaniem szeregu przepisów, mieszkańcy również mają prawo uczestniczyć, zgodnie ze 

statutem, jeżeli takie zmiany są, to trzeba powiadomić. Nie może dochodzić do takiego 

bezprawia. Z punktu widzenia publiczności, mieszkańców i zagwarantowania konstytucyjnej 

zasady jawności, te wszystkie zasady zostały pogwałcone w dniu dzisiejszym. Wracając do tej 

tematyki śmieciowej, Marzanna Kreja Redaktor naczelna czasopisma Białe Błota info, 

powiedziała, że radni powinni zachęcić mieszkańców do kompostowania, Rada Gminy ma 

inicjatywę uchwałodawczą i jeżeli słyszymy dzisiaj, że tyle bioodpadów ma Gmina Białe Błota, 

to już jest czas najwyższy, żeby zainteresować się tym tematem. Marzanna Kreja Redaktor 

naczelna czasopisma Białe Błota info poruszyła również temat czipowania i kontroli nad ilością 

śmieci odbieranych od mieszkańców. Redaktor naczelna czasopisma Białe Błota info w kwestii 

uchodźców zauważyła, że w gminie nic się nie możemy dowiedzieć, bo wchodząc na stronę 

urzędu to jedynie takie informacje, które komuś tam pasują albo służą promocji określonych 

osób. Jako Prezes Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych Parasolka, przypomniała, że na Komisji 

w dn. 3 marca złożyła ofertę udzielania pomocy prawnej uchodźcom. Stowarzyszenie ma 

specjalistów psychologów, psychoterapeutów, lekarzy, administratywistów i pracowników 

szeroko pojętej pomocy społecznej. Mimo tego, że wniosek dotyczył wójta i prośby o jakieś 

pomieszczenie, żeby można było pomagać, nie doczekaliśmy się właściwie żadnej reakcji. 
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Marzanna Kreja Redaktor naczelna czasopisma Białe Błota info podjęła również temat godzin 

pracy urzędu, zniesienia obostrzeń, pracy urzędu w trybie epidemii i konieczności umawiania 

się mieszkańców.  

Radny Piotr Mądrzyński zapytał czy proponowane porady prawne dla Ukraińców byłyby 

darmowe czy odpłatne. Marzanna Kreja Redaktor naczelna czasopisma Białe Błota info 

odpowiedziała, że Stowarzyszenie nie udziela odpłatnego poradnictwa, na pytanie czy porady 

odbywają się w języku polskim, redaktor naczelna odpowiedziała, że większość zna język 

rosyjski, ale mamy również deklarację od osób, które są tłumaczami. Marzanna Kreja Redaktor 

naczelna czasopisma Białe Błota info poinformowała, że złożyła do Wójta pismo w sprawie 

organizacji bezpłatnych konsultacji. 

Radna Magdalena Sznajder, powiedziała, że nie powinno być żadnych podziałów, z tego, co 

zaobserwowaliśmy zarówno przy przygotowywaniu pomocy darów dla mieszkańców Ukrainy, 

jak i na przykład świadczenia takich usług, które zostały zaproponowane widać, że nadal są te 

podziały. Radna podziękowała mieszkańcom, którzy wspierają akcje pomocy dla Ukrainy. 

Marzanna Kreja Redaktor naczelna czasopisma Białe Błota info powiedziała, że odzew 

przedsiębiorców i osób, które są w jakiś sposób zaangażowane jest niesamowity i na dzień 

dzisiejszy wiemy, że uda nam się przeprowadzić kilka imprez integracyjnych dla tych 

uchodźców, dla dzieci i młodzieży. Redaktor naczelna zaznaczyła, że oprócz wyżywienia czy 

słodyczy, czy ubrań potrzebna jest pomoc i dziwi się, że Wójt takiej pomocy udzielić im nie 

chce, bo jeżeli ma możliwość skorzystania z całkowicie bezpłatnej pomocy, a nie ma żadnej 

reakcji, nie ma żadnych działań no to należy to tak czytać, że uważa, że jest dosyć zrobione dla 

uchodźców. 

Radna Anna Banaszek podziękowała za zaangażowanie w pomoc Ukrainie, wyraziła 

ubolewanie, że nie odbyła się Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu, 

zwracała uwagę, żeby ograniczyć spotkania, aby dzieci były w swoich pokojach jak są chore, od 

dwóch tygodni panuje rotawirus. Komisja, która dzisiaj się nie odbyła, a mogłaby wiele wnieść, 

dzisiaj tym powinna się zająć. Przychodnie nie są w stanie tych wszystkich ludzi przyjąć, są 

skargi mieszkańców, że przyjmujemy uchodźców i pomijamy naszych pacjentów. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz 

Wyszomirski powiedział, aby radna ten problem poruszyła na sesji. 

Radna Magdalena Sznajder zadała pytanie Kierownikowi Centrum Obsługi Edukacji i Sportu w 

kwestii oklejania przystanków autobusowych reklamami. Patrycjusz Migawa odpowiedział, że 

z tego, co wie, plakaty na przystankach autobusów, mogą być oklejane za zgodą 

administratora, czyli zarządcy tych przystanków. Radna Sznajder powiedziała, że przystanki w 

Cielu są systematycznie oklejane plakatami z GCK, Jest taka sytuacja, że koło przystanku stoi 

słup ogłoszeniowy, dlaczego na tym słupie to nie wisi lub jest miejsce do wywieszania 

ogłoszeń w gablotach. Kierownikowi Centrum Obsługi Edukacji i Sportu odpowiedział, że 
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wyjaśni tę kwestię, na których przystankach, czy są to przystanki będące w zarządzie COEiS czy 

są to przystanki w zarządzie Referatu Dróg. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz 

Wyszomirski zapytał o przystanek przy ul. Orzechowej i Borowikowej, mieszkańcy zgłaszali, że 

przystanek jest zdemolowany i proszą o jego naprawienie. 

Patrycjusz Migawa Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu przedstawił radnym projekt 

uchwały w sprawie utworzenia innej lokalizacji prowadzenia zajęć podporządkowanej 

organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Mariana Rejewskiego w Białych Błotach. Uchwała 

została skierowana do Kuratora Oświaty, aby na nią zaopiniował. Kierownik wyjaśnił, żaden 

sposób w języku polskim czy angielskim. Kierownik omówił kolejny projekt uchwały zgłoszony 

przez Centrum Obsługi Edukacji i Sportu: w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa 

w Gminie Białe Błota, w roku szkolnym 2021/2022. Ceny paliwa w ciągu dwóch miesięcy uległy 

drastycznej podwyżce, gmina ma obowiązek zwracać realne koszty ponoszone przez rodziców, 

którzy we własnym zakresie dowożą uczniów niepełnosprawnych. Patrycjusz Migawa 

poinformował radnych, że będzie chciał na sesję wprowadzić uchwałę dotyczącą pomocy 

obywatelom Ukrainy. Będziemy chcieli zaproponować takie kwestie, jak na przykład 

zwolnienie dzieci ukraińskich z opłaty za przedszkole, debatujemy jeszcze nad zwolnieniem z 

kosztów wyżywienia i zapewnieniem wyżywienia na koszt gminy. Odpowiadając na pytanie 

radnej Magdaleny Sznajder Patrycjusz Migawa powiedział, że zostało zmienione 

rozporządzenie dotyczące szczegółowej organizacji publicznych szkół i placówek i limit dzieci w 

oddziale przedszkolnym został zwiększony do 28, te 3 dodatkowe osoby mogą być tylko 

dziećmi ukraińskimi, które przybyły na teren Polski po 24 lutego. Mamy w tym momencie w 

Gminie Białe Błota 22 oddziały przedszkolne, więc moglibyśmy przyjąć 66 dodatkowych 

uczniów w oddziałach przedszkolnych. Okres zwolnienia z płatności będzie obowiązywał do 

końca roku szkolnego, czyli do 31 sierpnia. Radna Magdalena Sznajder zapytała,  czy gmina  

otrzymała wsparcie rządowe dla dzieci, które będą uczęszczały do szkoły na zakup książek, 

plecaków, kredek. Patrycjusz Migawa  odpowiedział, że o żadnym takim wsparciu rządowym 

nie słyszał, co do dodatkowych środków przeznaczonych na zadania oświatowe dla obywateli 

Ukrainy, to zgodnie z zapisami ustawowymi wysokość subwencji rezerwy oświatowej może 

zostać zwiększona. W tym momencie nikt nie wie, czy to środki będą i w jakiej ilości. Kierownik 

zaznaczył, że wszystkie dzieci zostały wyposażone w podstawowe przedmioty, nawet plecaki. 

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Na podstawie nagrania protokół sporządziła: Katarzyna Lutkowska 

 

Przewodnicząca Komisji 

Katarzyna Tomicka 


